

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
San Andrés de Giles

PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 30/06/2023

DESCRIPCION	1° TRIM. 2023	Acum. 2° TRIM. 2023	Acum. 3° TRIM. 2023	Acum. 4° TRIM. 2023	Acum. EJERCICIO 2023
I. INGRESOS CORRIENTES	713.486.231,70	1.608.323.855,92			1.608.323.855,92
Ingresos tributarios	505.422.580,26	1.198.311.401,82			1.198.311.401,82
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	184.004.158,71	322.157.980,52			322.157.980,52
Ventas de Bienes y Servicios					
Ingresos de Operación	1.453.475,50	2.713.965,50			2.713.965,50
Rentas de la Propiedad	8.245.479,45	19.081.643,84			19.081.643,84
Transferencias Corrientes	14.360.537,78	66.058.864,24			66.058.864,24
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	700.448.588,09	1.721.653.086,42			1.721.653.086,42
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	680.326.250,84	1.645.393.063,43			1.645.393.063,43
Rentas de la Propiedad	450,28	900,56			900,56
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos					
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	20.121.886,97	76.259.122,43			76.259.122,43
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	13.037.643,61	-113.329.230,50			-113.329.230,50
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	13.038.093,89	-113.328.329,94			-113.328.329,94
IV. RECURSOS DE CAPITAL	47.990.197,68	271.316.518,14			271.316.518,14
Recursos Propios de Capital	161.815,54	553.580,16			553.580,16
Transferencias de Capital	47.827.771,34	270.716.876,78			270.716.876,78
Disminución de la Inversión Financiera	610,80	46.061,20			46.061,20
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	67.876.063,15	331.922.202,62			331.922.202,62
Inversión Real Directa	17.359.539,80	240.016.199,31			240.016.199,31
Transferencias de Capital	50.516.523,35	91.906.003,31			91.906.003,31
Inversión Financiera					
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	761.476.429,38	1.879.640.374,06			1.879.640.374,06
VII. GASTOS TOTALES	768.324.651,24	2.053.575.289,04			2.053.575.289,04
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-6.848.221,86	-173.934.914,98			-173.934.914,98
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	-6.848.672,14	-173.935.815,54			-173.935.815,54
IX. FUENTES FINANCIERAS	93.250.193,61	354.487.493,47			261.237.299,86
Disminución de la Inversión Financiera	93.250.193,61	354.487.493,47			261.237.299,86
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos					
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	86.401.971,75	87.302.384,88			87.302.384,88
Inversión Financiera					
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	86.401.971,75	87.302.384,88			87.302.384,88
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo